2

[image: image1.png]

ДУМА

                           ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
29.03.2016 года                                                                                                № 457-НПА
О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 24.04.2014 № 119-НПА «Об утверждении Положения «О проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими указанные должности, включенные в перечень, утвержденный решением Думы Лесозаводского городского округа от 24.12.2013 № 70-НПА, а также достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»
Руководствуясь Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением Губернатора Приморского края от 10.07.2012 № 49-пг «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции», Уставом Лесозаводского городского округа,
Дума Лесозаводского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Лесозаводского городского округа от 24.04.2014 № 119-НПА «Об утверждении Положения «О проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими указанные должности, включенные в перечень, утвержденный решением Думы Лесозаводского городского округа от 24.12.2013 № 70-НПА, а также достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции», следующие изменения:

1) пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4. Проверка, предусмотренная пунктом 1 настоящего Положения, в отношении граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы, муниципальных служащих, осуществляется по решению должностного лица, уполномоченного назначать гражданина или назначившего муниципального служащего на должность муниципальной службы.

Проверка, предусмотренная пунктом 1 настоящего Положения, в отношении граждан, претендующих на замещение муниципальных должностей, лицами, замещающими муниципальные должности, осуществляется кадровой службой органа местного самоуправления Лесозаводского городского округа по решению его руководителя или уполномоченного им должностного лица.

Решение принимается в течение трех рабочих дней с момента возникновения оснований для ее проведения, отдельно в отношении каждого гражданина, муниципального служащего, лица, замещающего муниципальную должность и оформляется в письменной форме.»;
2) дополнить подпункт «г» пункта 6 Положения после слов «Общественной палаты Приморского края» словами «, общественной палаты Лесозаводского городского округа;»;

3) дополнить пункт 19 после слов «Общественной палате Российской Федерации,» словами «Общественной палате Приморского края, общественной палате Лесозаводского городского округа,».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Горелов).
Глава Лесозаводского городского округа                                                    О.Н. Павкин